
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении членов государственной 

экзаменационной комиссии, задействованных 

в пунктах проведения экзаменов в период проведения 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего 

образования в форме единого государственного 

экзамена на территории Приморского края в 2025 году  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                    

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 04.04.2023 № 233/552, в целях организации и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования на территории Приморского края в 2025 году 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить членов государственной экзаменационной комиссии (далее – 

ГЭК), задействованных в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ) в период 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования (далее – ГИА-11) в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Приморского края  

в 2025 году (Приложение). 



2 

2. Отделу качества общего образования управления качества общего 

образования министерства образования Приморского края (Путинцева) 

организовать совместную работу с руководителями муниципальных органов 

управления образованием (далее – МОУО), государственным автономным 

учреждением дополнительного профессионального образования «Приморский 

краевой институт развития образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО)  

по исполнению настоящего приказа. 

3. Руководителям МОУО: 

3.1. Довести приказ до сведения членов ГЭК, задействованных в ППЭ  

в период проведения ЕГЭ в 2025 году, обеспечить его исполнение. 

3.2. Организовать проведение инструктажа для членов ГЭК, 

задействованных в ППЭ в период проведения ЕГЭ в 2025 году. 

4. ГАУ ДПО ПК ИРО (Михалёва) обеспечить внесение необходимых 

сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения 

ГИА-11 «Планирование ГИА (ЕГЭ) 2025». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края -                                                           

министр образования Приморского края                                         Э.В. Шамонова 

  



3 

Приложение 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от _____________ № __________ 

 

Члены ГЭК, задействованные в ППЭ 

в период проведения ЕГЭ в 2025 году  

 
№ 

п/п 

Код 

МСУ 
Наименование МСУ ФИО 

1 1 
Артёмовский городской 

округ 
Буракова Наталья Васильевна 

2 1 
Артёмовский городской 

округ 
Венецкая Ирина Владимировна 

3 1 
Артёмовский городской 

округ 
Венецкая Олеся Геннадьевна 

4 1 
Артёмовский городской 

округ 
Зотова Виктория Александровна 

5 1 
Артёмовский городской 

округ 
Кабанова Ирина Владимировна 

6 1 
Артёмовский городской 

округ 
Коваль Елена Владимировна 

7 1 
Артёмовский городской 

округ 
Ниязова Оксана Борисовна 

8 1 
Артёмовский городской 

округ 
Рыжова Светлана Евгеньевна 

9 1 
Артёмовский городской 

округ 
Тоткалова Татьяна Александровна 

10 1 
Артёмовский городской 

округ 
Фадеева Виталина Михайловна 

11 1 
Артёмовский городской 

округ 
Федорей Мария Анатольевна 

12 1 
Артёмовский городской 

округ 
Чихунов Кирилл Николаевич 

13 1 
Артёмовский городской 

округ 
Шмонько Сталина Владимировна 

14 2 
Арсеньевский городской 

округ 
Алексахина Наталья Викторовна 

15 2 
Арсеньевский городской 

округ 
Захарьящева Марина Вимовна 

16 2 
Арсеньевский городской 

округ 
Холеменкова Елена Ильинична 

17 2 
Арсеньевский городской 

округ 
Яюк Галина Дмитриевна 

18 3 
Дальнегорский городской 

округ 
Бердичевская Любовь Александровна 

19 3 
Дальнегорский городской 

округ 
Гумен Ольга Валерьевна 

20 3 
Дальнегорский городской 

округ 
Шевченко Наталья Евгеньевна 



4 

21 4 
Дальнереченский городской 

округ 
Абдуллаева Лариса Георгиевна 

22 4 
Дальнереченский городской 

округ 
Авдеенко Наталья Александровна 

23 4 
Дальнереченский городской 

округ 
Мороз Ирина Васильевна 

24 4 
Дальнереченский городской 

округ 
Мурамщикова Татьяна Владимировна 

25 5 
Владивостокский городской 

округ 
Александрова Светлана Викторовна 

26 5 
Владивостокский городской 

округ 
Арутюнян Лилит Андраниковна 

27 5 
Владивостокский городской 

округ 
Астрединов Игорь Александрович 

28 5 
Владивостокский городской 

округ 
Балашевская Татьяна Васильевна 

29 5 
Владивостокский городской 

округ 
Барботько Виктория Васильевна 

30 5 
Владивостокский городской 

округ 
Варнина Тамара Валерьевна 

31 5 
Владивостокский городской 

округ 
Голобородько Лариса Васильевна 

32 5 
Владивостокский городской 

округ 
Гориченко Анна Владимировна 

33 5 
Владивостокский городской 

округ 
Гребенщикова Мария Владимировна 

34 5 
Владивостокский городской 

округ 
Дельгадо Александр Александрович 

35 5 
Владивостокский городской 

округ 
Дядык Марина Васильевна 

36 5 
Владивостокский городской 

округ 
Ефремова Юлия Александровна 

37 5 
Владивостокский городской 

округ 
Журавлева Татьяна Викторовна 

38 5 
Владивостокский городской 

округ 
Завгороднева Татьяна Михайловна 

39 5 
Владивостокский городской 

округ 
Кацан Лада Викторовна 

40 5 
Владивостокский городской 

округ 
Комарина Ирина Юрьевна 

41 5 
Владивостокский городской 

округ 
Корягина Маргарита Борисовна 

42 5 
Владивостокский городской 

округ 
Костырина Анастасия Викторовна 

43 5 
Владивостокский городской 

округ 
Котвицкая Диана Владимировна 

44 5 
Владивостокский городской 

округ 
Кравчук Елена Анатольевна 

45 5 
Владивостокский городской 

округ 
Криницына Светлана Алексеевна 

46 5 
Владивостокский городской 

округ 
Крутько Юлия Борисовна 



5 

47 5 
Владивостокский городской 

округ 
Леонова Татьяна Валентиновна 

48 5 
Владивостокский городской 

округ 
Мавлянов Шахобиддин Лукмонович 

49 5 
Владивостокский городской 

округ 
Маковчук Александра Евгеньевна 

50 5 
Владивостокский городской 

округ 
Огурешникова Ирина Владимировна 

51 5 
Владивостокский городской 

округ 
Павленко Галина Владимировна 

52 5 
Владивостокский городской 

округ 
Панина Лариса Валерьевна 

53 5 
Владивостокский городской 

округ 
Пиндюрина Екатерина Викторовна 

54 5 
Владивостокский городской 

округ 
Рубан Вера Дмитриевна 

55 5 
Владивостокский городской 

округ 
Руденко Лариса Васильевна 

56 5 
Владивостокский городской 

округ 
Рябых Анна Вячеславовна 

57 5 
Владивостокский городской 

округ 
Семочкин Александр Романович 

58 5 
Владивостокский городской 

округ 
Сергеев Степан Евгеньевич 

59 5 
Владивостокский городской 

округ 
Сердюк Альфия Фаридовна 

60 5 
Владивостокский городской 

округ 
Симко Оксана Борисовна 

61 5 
Владивостокский городской 

округ 
Слесарь Елена Сергеевна 

62 5 
Владивостокский городской 

округ 
Соломаткина Наталья Сергеевна 

63 5 
Владивостокский городской 

округ 
Старова Мария Юрьевна 

64 5 
Владивостокский городской 

округ 
Степина Наталья Анатольевна 

65 5 
Владивостокский городской 

округ 
Темин Даниил Владимирович 

66 5 
Владивостокский городской 

округ 
Унгер Елена Васильевна 

67 5 
Владивостокский городской 

округ 
Чечуркина Клара Камиловна 

68 5 
Владивостокский городской 

округ 
Чурилова Оксана Владимировна 

69 5 
Владивостокский городской 

округ 
Шиш Лариса Валентиновна 

70 5 
Владивостокский городской 

округ 
Якушкина Юлия Александровна 

71 5 
Владивостокский городской 

округ 
Яскин Александр Михайлович 

72 6 
Лесозаводский городской 

округ 
Аула Александр Сергеевич 



6 

73 6 
Лесозаводский городской 

округ 
Потей Светлана Николаевна 

74 6 
Лесозаводский городской 

округ 
Ризун Наталья Дмитриевна 

75 6 
Лесозаводский городской 

округ 
Тарасова Оксана Александровна 

76 7 
Находкинский городской 

округ 
Атрощенко Ирина Владимировна 

77 7 
Находкинский городской 

округ 
Деркачёв Алексей Владимирович 

78 7 
Находкинский городской 

округ 
Задоркина Анастасия Николаевна 

79 7 
Находкинский городской 

округ 
Левина Анна Викторовна 

80 7 
Находкинский городской 

округ 
Лукьянченко Елена Юрьевна 

81 7 
Находкинский городской 

округ 
Максименко Ирина Валерьевна 

82 7 
Находкинский городской 

округ 
Непомнящих Любовь Николаевна 

83 7 
Находкинский городской 

округ 
Профатилова Наталья Викторовна 

84 7 
Находкинский городской 

округ 
Салтымакова Валентина Михайловна 

85 7 
Находкинский городской 

округ 
Терещенкова Елена Вакифовна 

86 7 
Находкинский городской 

округ 
Шиндлер Ирина Викторовна 

87 7 
Находкинский городской 

округ 
Яицкая Светлана Павловна 

88 8 
Партизанский городской 

округ 
Биркина Надежда Александровна 

89 8 
Партизанский городской 

округ 
Науменко Эльвира Алексеевна 

90 8 
Партизанский городской 

округ 
Осипенко Наталья Николаевна 

91 8 
Партизанский городской 

округ 
Юрьева Елена Витальевна 

92 9 
Городской округ Спасск-

Дальний 
Вознюкова Татьяна Александровна 

93 9 
Городской округ Спасск-

Дальний 
Лубенченко Евгения Анатольевна 

94 9 
Городской округ Спасск-

Дальний 
Постнова Татьяна Владимировна 

95 9 
Городской округ Спасск-

Дальний 
Юзова Вера Николаевна 

96 10 
Уссурийский городской 

округ 
Глобенко Елена Михайловна 

97 10 
Уссурийский городской 

округ 
Гончаренко Юлия Викторовна 

98 10 
Уссурийский городской 

округ 
Ермакова Инна Альфредовна 



7 

99 10 
Уссурийский городской 

округ 
Зайцева Елена Владимировна 

100 10 
Уссурийский городской 

округ 
Златкина Наталья Александровна 

101 10 
Уссурийский городской 

округ 
Казимирова Оксана Викторовна 

102 10 
Уссурийский городской 

округ 
Киреева Светлана Сергеевна 

103 10 
Уссурийский городской 

округ 
Марченко Ксения Александровна 

104 10 
Уссурийский городской 

округ 
Ноздрева Елена Валерьевна 

105 10 
Уссурийский городской 

округ 
Олейник Светлана Владимировна 

106 10 
Уссурийский городской 

округ 
Попова Анастасия Анатольевна 

107 10 
Уссурийский городской 

округ 
Сенько Елена Владимировна 

108 10 
Уссурийский городской 

округ 
Сивкович Татьяна Валерьевна 

109 10 
Уссурийский городской 

округ 
Соломенко Анжелика Юрьевна 

110 10 
Уссурийский городской 

округ 
Суворова Валентина Николаевна 

111 10 
Уссурийский городской 

округ 
Цибринская Наталья Александровна 

112 10 
Уссурийский городской 

округ 
Шутова Наталья Александровна 

113 11 
Анучинский 

муниципальный округ 
Касимова Людмила Викторовна 

114 11 
Анучинский 

муниципальный округ 
Янчук Виктория Владимировна 

115 12 
Городской округ ЗАТО 

Фокино 
Ильичева Светлана Викторовна 

116 12 
Городской округ ЗАТО 

Фокино 
Миник Светлана Викторовна 

117 13 
Кавалеровский 

муниципальный округ 
Колесник Евгения Викторовна 

118 13 
Кавалеровский 

муниципальный округ 
Нечаева Юлия Геннадьевна 

119 14 
Красноармейский 

муниципальный округ 
Некрасов Дмитрий Владимирович 

120 14 
Красноармейский 

муниципальный округ 
Полуцкая Анна Сергеевна 

121 15 
Дальнереченский 

муниципальный район 
Захарова Галина Сергеевна 

122 15 
Дальнереченский 

муниципальный район 
Ярославцева Светлана Николаевна 

123 16 
Кировский муниципальный 

район 
Паршукова Нина Евгеньевна 

124 16 
Кировский муниципальный 

район 
Решетникова Вера Михайловна 



8 

125 17 
Михайловский 

муниципальный округ 
Исаков Евгений Геннадьевич 

126 17 
Михайловский 

муниципальный округ 
Квиташ Константин Сергеевич 

127 17 
Михайловский 

муниципальный округ 
Сойникова Наталья Николаевна 

128 17 
Михайловский 

муниципальный округ 
Шашкина Наталья Николаевна 

129 18 
Лазовский муниципальный 

округ 
Вальченко Наталья Васильевна 

130 18 
Лазовский муниципальный 

округ 

Ермолинская Анастасия 

Константиновна 

131 18 
Лазовский муниципальный 

округ 
Иванча Оксана Николаевна 

132 18 
Лазовский муниципальный 

округ 
Красюкова Ирина Николаевна 

133 19 
Городской округ Большой 

Камень 
Мамаева Татьяна Андреевна 

134 19 
Городской округ Большой 

Камень 
Омелькович Ольга Владимировна 

135 19 
Городской округ Большой 

Камень 
Серебренникова Лариса Владимировна 

136 19 
Городской округ Большой 

Камень 
Харитонова Ирина Руслановна 

137 20 
Надеждинский 

муниципальный район 
Ангеловская Елена Александровна 

138 20 
Надеждинский 

муниципальный район 
Гоменюк Ирина Аркадьевна 

139 20 
Надеждинский 

муниципальный район 
Побережная Наталья Викторовна 

140 20 
Надеждинский 

муниципальный район 
Саблина Анастасия Александровна 

141 20 
Надеждинский 

муниципальный район 
Шульцева Елена Александровна 

142 21 
Октябрьский 

муниципальный округ 
Коберник Татьяна Николаевна 

143 21 
Октябрьский 

муниципальный округ 
Овчинникова Наталья Владимировна 

144 22 
Пожарский муниципальный 

округ 
Каримова Рита Фаильевна 

145 22 
Пожарский муниципальный 

округ 
Портнягина Анна Григорьевна 

146 23 
Спасский муниципальный 

район 
Корниенко Татьяна Анатольевна 

147 23 
Спасский муниципальный 

район 
Король Оксана Валентиновна 

148 23 
Спасский муниципальный 

район 
Матвеева Лариса Дмитриевна 

149 24 
Чугуевский муниципальный 

округ 
Ермошина Надежда Ивановна 

150 24 
Чугуевский муниципальный 

округ 
Фунникова Наталья Анатольевна 



9 

151 25 
Ольгинский 

муниципальный округ 
Кормакова Юлия Владимировна 

152 25 
Ольгинский 

муниципальный округ 
Папсуева Екатерина Хамидовна 

153 25 
Ольгинский 

муниципальный округ 
Петров Евгений Валериевич 

154 25 
Ольгинский 

муниципальный округ 
Ридель Светлана Николаевна 

155 26 
Партизанский 

муниципальный округ 
Дмитракова Наталья Алексеевна 

156 26 
Партизанский 

муниципальный округ 
Кобрина Екатерина Николаевна 

157 26 
Партизанский 

муниципальный округ 
Степанец Наталья Александровна 

158 26 
Партизанский 

муниципальный округ 
Щур Виктория Викторовна 

159 27 
Яковлевский 

муниципальный округ 
Зубкова Марина Викторовна 

160 27 
Яковлевский 

муниципальный округ 
Новикова Валентина Васильевна 

161 27 
Яковлевский 

муниципальный округ 
Пьянкова Зоя Евгеньевна 

162 28 
Черниговский 

муниципальный округ 
Гулидова Валентина Валентиновна 

163 28 
Черниговский 

муниципальный округ 
Костяная Мария Николаевна 

164 28 
Черниговский 

муниципальный округ 
Покидько Елена Николаевна 

165 28 
Черниговский 

муниципальный округ 
Яковлева Наталья Анатольевна 

166 29 
Хорольский 

муниципальный округ 
Бочкарева Ирина Евгеньевна 

167 29 
Хорольский 

муниципальный округ 
Выповский Роман Александрович 

168 30 
Тернейский муниципальный 

округ 
Берникова Елена Васильевна 

169 30 
Тернейский муниципальный 

округ 
Попова Анна Викторовна 

170 30 
Тернейский муниципальный 

округ 
Смотрина Ольга Сергеевна 

171 30 
Тернейский муниципальный 

округ 
Чаплинская Юлия Сергеевна 

172 31 
Пограничный 

муниципальный округ 
Заболоцкая Василиса Викторовна 

173 31 
Пограничный 

муниципальный округ 
Третьякова Наталья Васильевна 

174 32 
Хасанский муниципальный 

округ 
Антонова Анжела Иосифовна 

175 32 
Хасанский муниципальный 

округ 
Ващенко Наталья Николаевна 

176 32 
Хасанский муниципальный 

округ 
Корчма Анастасия Юрьевна 



10 

177 33 
Ханкайский 

муниципальный округ 
Гаркавец Марина Николаевна 

178 33 
Ханкайский 

муниципальный округ 
Грабко Ольга Викторовна 

179 34 
Шкотовский 

муниципальный округ 
Маслюк Ольга Николаевна 

180 34 
Шкотовский 

муниципальный округ 
Миндуллина Елена Владимировна 

181 34 
Шкотовский 

муниципальный округ 
Пушкарева Елена Юрьевна 

182 34 
Шкотовский 

муниципальный округ 
Ситникова Светлана Александровна 

 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

